piscationibus.

XLIII....................

Item  p e tun t quod ipsis Communitati et Homminus restitu an tu r 
et relaxentur om nia bona, videlicet: Agri, Nemora et Pascua pertinen tia  
dicto Com m uai Carrarie, exceptis pratis de Palude, quibus prefati D om ini 
gavisi sin t per tempora preterita, et que contentantur sint ipsorum  Dominorum, 
et quod nulla ligua seu liguamina possint extrahi seu exportari de territorio  
Carrarie. P refati Domini concesserunt quod nulla lignam m a possm t ex trah i 
seu exportari de dicto territorio. Quo vero ad prata Cavagliole concesserunt
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quod, secto e t abducto primo feno pro ipsis Dominis, possint ipsi homines 
eorum  bestias in eis pascere pro eorum libito volontatis. Quantum vero ad 
boscum Bonascoli, concesserunt et remiserunt dictis hominibus conservandum 
iux ta  form am  statu ti super inde disponentis, excepto quod sibi reservaverunt 
pro usu fornacis boscum, existentis iuxta eam cuius confines intelligantur a 
Canali ipsius Fornacis versus occasum solis usque ad Canale Montislivri, et 
quod ipsi homines possint pro eorum usu emere lateres, seu matonos a fornacario.

XLIY....................

Item  petunt quod ipsis Communitati et hominibus liceat facere 
m ercatum  in dicto loco Carrarie qualibet ebdomada, in die per eos elli- 
gendo, et quod quicunque venientes ad ipsum mercatum, cum quibusvis 
m ercantiis, cum in dicto mercato aliquas merces emerint, possint venire, stare 
e t inde recedere et eorum merces abductas vel ibidem emptas exportare, 
absque alicuius gabelle solutione, excepta et reservata gabella marmorum et 
m ortariorum . Prefati Domini concesserunt facultatem et privilegium faciendi 
dictum  m ercatum  iuxta supplicata, cum exemptione gabelle requisita. Que 
tam en exem ptio duret et intelligatur concessa ad beneplacitum ipsorum 
Dom inorum  tantum  et non ultra.

Quas quidem concessiones, gratias et privilegia sicut supra per Nos 
ipsis Sindicis, Communitati, et hominibus Vicariatus Carrarie, subditis nostris 
fidelibus et dilectissimis, per Nos et successorum nostrorum nomine factas et 
concessas, tenore presentium, volumus et mandamus per Vicarium nostrum 
C arrarie presentem  et futuros et alios quoscunque officiales et mandatarios 
nostros perpetue inviolabiliter observari, non obstantibus legibus, statutis et 
consuetudinibus, et aliis in contrarium facientibus quibuscunque. Quibus ex 
certa mea scientia et nostre potestatis plenitudine derogamus et derogatum 
esse volum us per présentes. In  quorum testimonium présentes fieri iussimus. 
e t nostro sigillo muniri et ad maiorem firmitatem manibus propriis subscripsimus. 
D atum  in A ra Masse, die decima Maii, anno Salutis Christiane Millesimo 
quingentesim o decimo nono.